período de 01 de setembro de 2025 a 31 de outubro de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - Em virtude do aditamento, fica acrescido ao valor constante da cláusula
quarta do termo, o valor de até R$ 223.302,98 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e dos reais e
noventa e oito centavos) para custeio, sendo R$ 39.173,18 (trinta e nove mil, cento e setenta e três
reais e dezoito centavos) com recurso de origem municipal e R$ 184.129,80 (cento e oitenta e quatro
mil, cento e vinte e nove reais e oitenta centavos) com recurso de origem estadual.

§1° - Os valores destinados à execução do presente termo aditivo ao Termo de Colaboração serão
originários da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Fundo Municipal de Assistência
Social e irá onerar a Unidade Orçamentária 04.002 - Ficha 144 (33.50.39.01) Outros Serviços de

[...]

para a prevenção e/ou proteção à situação de vulnerabilidade e/ou risco pessoal e social n
Tmêlfo dTRede de Proteção Social Especial - Sistema ünico da Assistência Social do

Valor global: até R$ 223.302,98 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e e^rèTrlais
oito centavos) para custeio, sendo R$ 39.173,18 (trinta e nove mil, cento e setenta e tres reais
e dezoito centavos) com recurso de origem municipal e R$ 184.129,80 (cento e oitenta
qua^mil, cento e vinte e nove reais a oitenta centavos) com recurso de origem estadual,
conforme previsto no Cronograma de Desembolso e Plano de Aplicação.
Vigência do Aditivo: